



MINISTERSTVO  
VNÚTRA  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sekcia ekonomiky  
odbor verejného obstarávania  
Pribinova 2, 812 72 Bratislava

Podľa rozdeľovníka

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SE-VO2-2023/004209-04

Vybavuje/linka  
Ing. Miroslav Škvarka/44337

Bratislava  
28.6.2023

Vec :

**„Doručovanie tabuliek s evidenčným číslom a osvedčení o evidencii“ - vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky**

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ako aj na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci nadlimitnej zákazky na predmet zákazky „Doručovanie tabuliek s evidenčným číslom a osvedčení o evidencii“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené vo Vestníku VO č. 115/2023 zo dňa 13.6.2023 pod zn. 20264-MST, Vám zasielame nasledujúce vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

**Otázka č. 1:**

Od kedy je predpokladaný začiatok spolupráce?

**Odpoveď č. 1:**

Najneskôr od 29.11.2023.

**Otázka č. 2:**

Je postačujúce dokladovanie písomných referencií o obrate zoznam zákazníkov s uvedením ich obchodného mena, IČO a fakturovaných súm bez DPH za požadované obdobie?

**Odpoveď č. 2:**

Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť sa preukazuje podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní, t.j. zoznamom dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona.

**Otázka č. 3:**

S kontextu opisu predmetu činnosti vyplýva, že tabuľky TEČ a k nim príslušné doklady sú príjemcom doručované v rovnakom čase v dvoch samostatných zásielkach. Napriek tomu je predpokladaný rozdielny počet doručovaných TEČ a dokladov. Čím je tento rozdiel daný?

**Odpoveď č. 3:**

Množstvo zasielaných TEČ a dokladov je závislý od skutočných potrieb a požiadaviek občanov.

**Otázka č.4:**

Podľa stavu plnenia uvedenej služby OVO1-2019/000519-021 za roky 2020 - 2022 došlo k plneniu len na úrovni: rok 2022 vo výške 370.841€, rok 2021 vo výške 363.403€, rok 2020 vo výške 165.468€. Čiže za prvých 3 rokov spolu bolo plnenie len na úrovni cca 33% predpokladaného objemu. V aktuálnom obstarávaní je predpokladaný objem pritom ešte navýšený. Čím je to dané a ako bude zohľadnené, ak skutočné plnenie sa bude znova výrazne odlišovať od predpokladaného objemu?

**Odpoveď č. 4:**

Verejný obstarávateľ uviedol predpokladané množstvá tabuliek s evidenčným číslom a predpokladané množstvá osvedčení o evidencii vozidla. Plnenie je závislé od požiadaviek občanov.

S pozdravom



Mgr. Lubomír Kubička  
riaditeľ odboru verejného obstarávania